28.07.2021, , дистанционно
(дата, место, формат проведения заседания)

39
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в г. Санкт-Петербурге

Председательствовал: В. Е. Парфёнов__________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. М. Барсукова_________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16.06.2021 №638

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалистов.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Боричев Иван Андреевич Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Педиатрия (31.05.02)

Линевич Антон Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.05.02)

Одилова Дилноза Бахтиёр кизи Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Неврология (31.08.42)

Муравьева Дарья Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Муртазина Римма Рашидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Назаренко Татьяна Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Одишвили Виктория Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Орлова Дарья Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Павловская Алла Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

ПИЩУЛОВ КОНСТАНТИН
АНАТОЛЬЕВИЧ

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Полухина Мария Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Пушкина Евгения Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

1

Ремизов Никита Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Рудова Мария Вячеславна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Русина Татьяна Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Сайдаева Макка Имрановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Свалов Денис Вячеславович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Скоробогатая Екатерина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Соловьев Олег Валерьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Станкевич Надежда Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Таштанова Эльмира Набижановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Туаева Фатима Казбековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Федорова Ксения Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Филатова Алина Геннадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Халилова Тамара Рамазановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Хертек Олеся Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Червякова Дарья Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Чмелева Алёна Константиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Чоршанбиева Фариза Чоршанбиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Шадрина Ульяна Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Шарипов Шахбозжон Рустамович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Эшмуродов Шахзод Фарход угли Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Кардиология
(31.08.36)

Алмамат уулу Ынтымак Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Арахова Зарина Абубекировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Ата лян Анжелика Эдуардовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Атанова Екатерина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Бадмаева Алёна Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Белова Екатерина Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

2

Бирюкова Анна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Бирюкова Анна Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Блесманович Анна Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Бойцова Юлия Витальевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Булатова Ксения Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Васько Анна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Вилина Алена Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Гаврина Ирина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Демидова Анастасия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Дмитриев Кирилл Игоревич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Доценко Анна Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Евченко Яна Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Зайцева Светлана Эдуардовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Ибрагимова Карина Маратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Ивженко Евгения Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Исаева Тамилла Камран кзы Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Калашникова Эльвира Маратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Карушева Дарина Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Кимбилетова Тюльпан Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Ковальчук Елизавета Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Козырева София Федоровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Кузнецова Анастасия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Кузнецова Анна Константиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Ле Куинь Чанг Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Магамедвасиева Динара Рамазановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Малина Валерия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

3

Митюнова Арина Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Морозова Юлия Вадимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Басенко Оксана Николаевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Костенкова Мария Олеговна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Кучер Максим Анатольевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерол огия
(31.08.28)

Акимова Кира Рустамовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Безель Анна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Березовская Ольга Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Блинова Диана Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Груздов Максим Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Дюблов Антон Дмитриевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Исполатов Илья Никитович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Келларев Максим Константинович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Креер Ирина Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Крупенина Елизавета Вадимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Кулешов Алексей Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Курбанова Кристина Магомедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Лебедько Дарья Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Любимов Александр Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Матвеева Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Машеева Эржена Чултумовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Михайленко Ксения Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Орлова Александра Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Попова Анастасия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Потапенко Станислав Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Семенцов Владислав Игоревич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

4

Склярова Вера Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Степанова Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Султанов Аписултан Исамагомедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Таранушич Алёна Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Тимофеев Николай Евгеньевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Ткачук Анастасия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Толмаева Татьяна Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Умарова София Иброхимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Умнова Нонна Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08:02)

Федотова Инна Романовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Филонова Ирина Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Черников Артем Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Чернов Борис Евгеньевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Чефранов Виталий Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Шамсидинова Гузель Комилжоновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Шарапудинов Салисултан
Шарапудинович

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Шелег Анна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Щелкунов Алексей Олегович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Яровая Алина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Вышаренко Александр Александрович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Вединеева Ольга Николаевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Мавиди Инна Павловна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Огороднова Ольга Валерьевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

5

Плачинда Андрей Сергеевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Погудина Элина Александровна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Рамазанов Магомед Ярахмедович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Дадашева Лейла Алиевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндокринология
(31.08.53)

Кочкарова Аминат Хасановна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндокринология
(31.08.53)

Липкина Мария Анатольевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндокринология
(31.08.53)

Нуженкова Екатерина Сергеевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндокринология
(31.08.53)

Камарго Хавьер Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Пластическая
хирургия (31.08.60)

Бабич Евгения Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская кардиология
(31.08.13)

Емельянова Анна Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская кардиология
(31.08.13)

Кузнецов Вадим Валерьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская кардиология
(31.08.13)

Некрасова Наталья Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская кардиология
(31.08.13)

Орешина Златаслава Артемовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская кардиология
(31.08.13)

Павлова Клавдия Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская кардиология
(31.08.13)

Попова Анастасия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская кардиология
(31.08.13)

Фатихова Альсина Индусовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская кардиология
(31.08.13)

Мамедов Русиф Юсиф заде Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Оториноларингология
(31.08.58)

Миллер Артур Владимирович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Нейрохирургия
(31.08.56)

ЧАИКИН РОМАН ИГОРЕВИЧ Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Нейрохирургия
(31.08.56)

Алексеев Алексей Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Алипа Александр Евгеньевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Аль-Двайри Адель Маджед Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

6

Альков Али Наильевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Аракелян Гор Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Гамидов Абдуразак Гамидович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Гимбатов Хаджимурат Абдул басирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Горелкина Мария Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Егорин Александр Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Иванов Аркадий Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Калюжный Владислав Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Кирпичников Иван Родионович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Клыпа Наталья Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Козлов Даниил Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Корьева Дарья Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Лазакович Дмитрий Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Мамхегов Ахмед Замирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Михайлов Алексей Вадимович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Мясников Никита Игоревич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Накопия Валерия Валерьяновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Петров Константин Юрьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

7

Петров Никита Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Платонов Алексей Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Пранкатьева Юлия Ивановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Рябченко Ксения Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

СМОЛЯКОВ ИВАН ВИКТОРОВИЧ Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Федотов Дмитрий Анатольевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Хохлов Кирилл Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Якшиева Гозел Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенэндоваскулярн
ые диагностика и
лечение (31.08.62)

Касперович Софья Сергеевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Председатель В. Е. Парфёнов
у '  (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. М. Барсукова
(подпись) (И.О. Фамилия)

8